
 

1/7 
 

DECRETO DIRETTORIALE  

DECRETO DIRETTORIALE DI APPROVAZIONE ATTI E CONFERIMENTO INCARICO - 

Bando DD n. 395 del 23/07/2025 per conferimento di incarichi di mediante affidamento e/o mediante 

contratto di diritto privato a tempo determinato per attività di docenza nell’ambito del Master di 

II Livello in “HEALTHCARE DRIVERS - Innovazione nella Pianificazione, Organizzazione e 

Gestione dei Servizi Sanitari” – I Edizione A.A. 2024/2025 - FINANZIATO NELL’AMBITO DEI 

PATTI TERRITORIALI PER L’ALTA FORMAZIONE DELLE IMPRESE (art. 14 del D.L. 

152/2021, CUP assegnato al progetto H22C24000120001)  

La Direttrice  

del Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale (DIMEG) 

 

Visto il “Regolamento di Ateneo per la disciplina di master universitari e altri corsi post- 

lauream”, emanato con D.R. n. 880 del 20/06/2023; 

Visto il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio 

dell’Università della Calabria”, emanato con D.R. n. 1961 del 24/09/2012; 

Visto il D.D. 395 del 23/07/2025, con cui è stato emanato il Bando di selezione pubblica, a 

mezzo di valutazione comparativa di titoli, per il conferimento di n. 36 (trentasei) 

incarichi per attività di docenza, mediante affidamento e/o mediante contratto di diritto 

privato ai sensi dell’Art. 23, comma 2 della Legge n. 240/2010, per le esigenze del 

Master Universitario di II livello in “HEALTHCARE DRIVERS - Innovazione nella 

Pianificazione, Organizzazione e Gestione dei Servizi Sanitari” – I Edizione A.A. 

2024/2025; 

Visto il D.D. 438 del 29/08/2025, con cui si è provveduto a nominare la Commissione 

Giudicatrice; 

Visti       gli atti di tale Commissione, riunione del 01/09/2025; 

Constatata     la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla suddetta commissione; 

Ritenuto necessario dover provvedere all’approvazione degli atti; 

DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della Selezione Pubblica, indetta con D.D. n. 395 del 23/07/2025.  

Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito della Selezione Pubblica indicata nell’art. 

1; 

 

 

 



 

2/7 
 

Dipartimento di Ingegneria 
Meccanica, Energetica e Gestionale (DIMEG) 
ALLEGATO 1 Bando Incarichi di Docenza del Master di II livello in "HEALTHCARE DRIVERS - Innovazione nella Pianificazione, 
Organizzazione e Gestione dei Servizi Sanitari"  – I Edizione A.A. 2024-2025 - D.D. 395  DEL 23/07/2025 

COD 
Insegnamento/ 

Modulo 
Cod. 

Settore 
CFU Ore COGNOME /NOME 

Attività 
Scientifica 
(Max 20 
Punti) 

Attività 
Didattica 
(Max 30 
Punti) 

Attività 
Prof. e 

CV 
(Max 

50 
Punti) 

TOTALE 
Idoneità 

all'incarico 

PAC1 

Medicina basata 
sull’evidenza, Linee 
Guida e Protocolli 

Clinici, PDTA 

MEDS-
24/A 

0,25 4 

Maria Giovanna 
D’AMATO 

(Prot. 210277 del 
05/08/2025) 

18 28 50 96 SI 

PAC2 
Processi di 
Prevenzione 

MEDS-
24/A 

0,5 8 
Carmelo NOBILE 
(Prot. 204556 del 

29/07/2025) 
20 30 50 100 SI 

0,3 4 
Aida BIANCO (Prot. 

201591 del 
28/07/2025) 

20 30 50 100 SI 

PAC3 
Processi di 

Emergenza/Urgenza e 
Gestione Acuzie 

MEDS-
24/A 

0,8 12 
Riccardo BORSELLI 

(Prot. 211568 del 

07/08/2025) 
14 30 50 94 SI 

PAC4 
Processi di Gestione 
delle Cronicità 

MEDS-
24/A 

0,8 12 

Maria Giovanna 
D’AMATO 

(Prot. 210277 del 
05/08/2025) 

18 28 50 96 SI 

SOSG4 
Controllo di Gestione 
per la Sanità 

IEGE-
01/A 

0,6 6 

Cristina 
PONSIGLIONE 

(Prot. 209840 del 
04/08/2025) 

20 30 50 100 SI 

0,6 6 

Lorella 
CANNAVACCIUOLO 

(Prot. 209587 del 

04/08/2025) 

20 30 50 100 SI 

SOSG5 
Innovation 
Management in Sanità 

IEGE-01/A 1,2 12 

Vincenzo 
CORVELLO 

(Prot. 207472 del 
31/07/2025) 

20 30 50 100 SI 

SOSG6 
Gestione delle Risorse 
Umane per la Sanità 

IEGE-01/A 1,2 12 

Sarina LIGA 
(Prot. 211355 del 

07/08/2025) 
0 48 20 68 SI 

Dario CATRICALA’ 
(Prot. 202479 del 

28/07/2025) 
0 40 20 60 SI 

SOSG7 
Qualità e Sicurezza 

per la Sanità 
IEGE-

01/A 

0,6 6 

Silvia Laura Maria 
FORNI  (Prot. 

210736 
del 06/08/2025) 

18 26 48 92 SI 

0,6 6 
Luigi FASANELLA 
(Prot. 205500 del 

30/07/2025) 
5 5 25 35 NO 



 

3/7 
 

SOSG9 
Health Technology 

Assessment 
IEGE-

01/A 
1,2 12 

Emanuela FOGLIA 
(Prot. 209700 del 

04/08/2025) 
20 30 50 100 SI 

OR4 
PB Decisionali a livello 
Strategico nella Sanità: 

studio di casi 

MATH-
06/A 

0,2 2 

Alessandro 
AGNETIS 

(Prot. 198246 del 
24/07/2025) 

20 30 50 100 SI 

0,4 4 
Elena TANFANI 
(Prot. 206996 del 

31/07/2025) 
20 30 50 100 SI 

0,6 6 
Giuliana CARELLO 

(Prot. 210348 del 
05/08/2025) 

20 30 50 100 SI 

0,4 4 
Marco PRANZO 
(Prot. 204554 del 

29/07/2025) 
20 30 50 100 SI 

0,4 4 
Ettore LANZARONE 

(Prot. 198349 del 
24/07/2025) 

20 30 50 100 SI 

0,4 4 

Roberto 
ARINGHIERI 

(Prot. 210286 del 
05/08/2025) 

20 30 50 100 SI 

   

0,2 2 
Giuliana CARELLO 

(Prot. 210348 del 
05/08/2025) 

20 30 50 100 SI 

0,2 2 

Alessandro 
AGNETIS 

(Prot. 198246 del 
24/07/2025) 

20 30 50 100 SI 

OR5 
PB Decisionali a livello 
Tattico nella Sanità: 

studio di casi 

MATH-
06/A 

0,8 8 
Elena TANFANI 
(Prot. 206996 del 

31/07/2025) 
20 30 50 100 SI 

0,4 4 
Marco PRANZO 
(Prot. 204554 del 

29/07/2025) 
20 30 50 100 SI 

0,8 8 
Paolo DETTI 

(Prot. 209795 del 
04/08/2025) 

20 30 50 100 SI 

OR6 
PB Decisionali a livello 
Operativo nella Sanità: 

studio di casi 

MATH-
06/A 

0,4 4 
Giuliana CARELLO 

(Prot. 210348 del 
05/08/2025) 

20 30 50 100 SI 

0,8 8 

Roberto 
ARINGHIERI 

(Prot. 210286 del 
05/08/2025) 

20 30 50 100 SI 

0,4 4 
Marco PRANZO 
(Prot. 204554 del 

29/07/2025) 
20 30 50 100 SI 

0,4 4 
Ettore LANZARONE 

(Prot. 198349 del 
24/07/2025) 

20 30 50 100 SI 



 

4/7 
 

0,4 4 

Alessandro 
AGNETIS 

(Prot. 198246 del 
24/07/2025) 

20 30 50 100 SI 

SD1 
Tecnologie digitali e loro 
applicazione in ambito 

sanitario 

IBIO-
01/A 

0,8 8 
Stefano DICIOTTI 
(Prot. 207517 del 

31/07/2025) 
20 30 50 100 SI 

0,8 8 

Gabriella 
BALESTRA 

(Prot. 208144 del 
01/08/2025) 

20 30 50 100 SI 

SD2 

Organizzazione e 
Gestione Digitale dei 

Dati, dell’Informazione e 
della Conoscenza in 

Sanità 

IBIO-
01/A 

0,8 8 

Vitoantonio 
BEVILACQUA (Prot. 

211385 del 
07/08/2025) 

20 30 50 100 SI 

0,8 8 
Enea PARIMBELLI 

(Prot. 210356 del 
05/08/2025) 

20 30 50 100 SI 

   0,4 4 
Maurizio  SCHMID 

(Prot. 198766 del 
24/07/2025) 

20 30 50 100 SI 

SD5 

Integrazione e 
Interoperabilità, 

Fascicolo Sanitario 
Elettronico 

IBIO-01/A 0,8 8 
Mauro GIACOMINI 

(Prot. 201594 del 
28/07/2025) 

20 30 50 100 SI 

SD6 
Sistemi e Servizi 

di Telemedicina 
IINF-03/A 0,8 8 

Giovanni 
CAPOBIANCO (Prot. 

202391 del 
28/07/2025) 

10 14 48 72 SI 

SD7 
Cyber Security in 

Sanità 
IINF-05/A 1,2 12 

Filippo 
CAPOCASALE (Prot. 

199432 del 
25/07/2025) 

5 5 50 60 SI 

 Art. 3 In conseguenza alla seguente graduatoria, sono dichiarati vincitori della Selezione 

pubblica indicata all’art. 1: 

COD 
Insegnamento/ 

Modulo 
Cod. Settore CFU Ore COGNOME /NOME 

PAC1 
Medicina basata sull’evidenza, 
Linee Guida e Protocolli Clinici, 

PDTA 
MEDS-24/A 0,25 4 Maria Giovanna D’AMATO 

PAC2 Processi di Prevenzione MEDS-24/A 

0,5 8 Carmelo NOBILE  

0,3 4 Aida BIANCO  

PAC3 
Processi di Emergenza/Urgenza e 

Gestione Acuzie 
MEDS-24/A 0,8 12 Riccardo BORSELLI 

PAC4 
Processi di Gestione delle 
Cronicità 

MEDS-24/A 0,8 12 Maria Giovanna D’AMATO 



 

5/7 
 

SOSG4 Controllo di Gestione per la Sanità IEGE-01/A 

0,6 6 Cristina PONSIGLIONE 

0,6 6 Lorella CANNAVACCIUOLO 

SOSG5 Innovation Management in Sanità IEGE-01/A 1,2 12 Vincenzo CORVELLO 

SOSG6 
Gestione delle Risorse Umane per la 

Sanità 
IEGE-01/A 1,2 12 Sarina LIGA 

SOSG7 
Qualità e Sicurezza per la 

Sanità 
IEGE-01/A 

0,6 6 Silvia Laura Maria FORNI  

0,6 6 Luigi FASANELLA 

SOSG9 Health Technology Assessment IEGE-01/A 1,2 12 Emanuela FOGLIA 

OR4 
PB Decisionali a livello Strategico 

nella Sanità: studio di casi 
MATH-06/A 

0,2 2 Alessandro AGNETIS 

0,4 4 Elena TANFANI  

0,6 6 Giuliana CARELLO 

0,4 4 Marco PRANZO  

0,4 4 Ettore LANZARONE  

0,4 4 Roberto ARINGHIERI 

   

0,2 2 Giuliana CARELLO 

0,2 2 Alessandro AGNETIS 

OR5 
PB Decisionali a livello Tattico nella 

Sanità: studio di casi 
MATH-06/A 

0,8 8 Elena TANFANI 

0,4 4 Marco PRANZO  

0,8 8 Paolo DETTI 



 

6/7 
 

OR6 
PB Decisionali a livello Operativo 

nella Sanità: studio di casi 
MATH-06/A 

0,4 4 Giuliana CARELLO 

0,8 8 Roberto ARINGHIERI 

0,4 4 Marco PRANZO  

0,4 4 Ettore LANZARONE  

0,4 4 Alessandro AGNETIS 

SD1 
Tecnologie digitali e loro 

applicazione in ambito sanitario 
IBIO-01/A 

0,8 8 Stefano DICIOTTI  

0,8 8 Gabriella BALESTRA  

SD2 
Organizzazione e Gestione Digitale 
dei Dati, dell’Informazione e della 

Conoscenza in Sanità 
IBIO-01/A 

0,8 8 Vitoantonio BEVILACQUA  

0,8 8 Enea PARIMBELLI 

   0,4 4 Maurizio  SCHMID 

SD5 
Integrazione e Interoperabilità, 
Fascicolo Sanitario Elettronico 

IBIO-01/A 0,8 8 Mauro GIACOMINI 

SD6 
Sistemi e Servizi di 
Telemedicina 

IINF-03/A 0,8 8 Giovanni CAPOBIANCO  

SD7 Cyber Security in Sanità IINF-05/A 1,2 12 Filippo CAPOCASALE  

Art. 4  Si autorizzano gli organi competenti del Dipartimento a predisporre i relativi 

provvedimenti; 

Art. 5  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento all’indirizzo 

http://www.dimeg.unical.it – sezione bandi, e sul portale Amministrazione Trasparente 

dell’Università della Calabria https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it.  

Il presente decreto sarà assoggettato a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento. 

 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/


 

7/7 
 

Rende (CS)                                   
                      La Direttrice del DIMEG 

                       (Prof.ssa Ing. Francesca GUERRIERO) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma 

 

 
 


		2025-09-03T18:25:10+0200
	IT
	FRANCESCA GUERRIERO




